
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 125 del 11-02-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 125

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 15 del 11-02-2021

OGGETTO:PRENOTAZIONE DI IMPEGNO PER FORNITURA CARBURANTI PANDA
TARGATA GC666YA.

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di febbraio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 125 del 11-02-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI :
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
successive modificazioni;
- la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all'art. 9 comma 2 (tempestività
dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
"2. nelle amministrazioni …………omissis……… al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di
debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al
presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di bilancio,
per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le
opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti
pregressi. …………..omissis……..";
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:" Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;
-      l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recante la normativa, sugli appalti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture;
- le norme sulla "tracciabilità dei flussi finanziari" di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136
e successive integrazioni;
- il vigente statuto comunale;
- i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montegiorgio;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;

VISTO  il comma 1  dell' art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che, testualmente, recita:
" 1. L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione
giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la
ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria
accertata ai sensi dell'articolo 151;

VISTO il provvedimento sindacale n. 19 del 31.12.2020, con il quale, il Sindaco del Comune di  Montegiorgio
nell'individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha
attribuito, alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, le funzioni
dirigenziali, definite dall'art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente all’area Affari Generali;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 23/6/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  2020/2022 e il  bilancio di
previsione del triennio 2020/2022;

RICHIAMATA  altresì  la deliberazione di G.C. n. 66 del 29.06.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
si è stabilito, tra l’altro:

- DI APPROVARE il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2020/2022, il quale, ai
sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000, così come aggiunto dall’art. 3,
comma 1, lett. g-bis) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre
2012, n. 213, ingloba, organicamente anche il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1,
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000;

- DI INCARICARE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, di gestire i budget loro
assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed incaricandoli, altresì, di
conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 125 del 11-02-2021  Pagina 3

- DI DARE ATTO che la liquidazione delle spese sarà disposta con determinazione del Funzionario
Responsabile del servizio che ha impegnato la spesa, fatte salve le eventuali eccezioni previste nelle
corrispondenti determinazioni di impegno.

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;
Richiamata la deliberazione di G.C. n.177 del  17-12-2020 ad oggetto:  ATTUAZIONE DELLA GESTIONE IN
ESERCIZIO PROVVISORIO PER L'ANNO 2021 E CONSEGUENTE APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE E DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE PROVVISORI.
PROVVEDIMENTI INERENTI E CONSEGUENTI E SUCCESSIVA APPROVAZIONE, con la quale la Giunta
Comunale ha stabilito :
- di provvedere all'attuazione dell'esercizio provvisorio per l’anno 2021 ed alla conseguente definizione di un
piano esecutivo di gestione provvisorio mediante assegnazione, a favore dei funzionari titolari di posizioni
organizzative presso il Comune di Montegiorgio, delle risorse necessarie per garantire il corretto
espletamento delle attività istituzionali dell'Ente, risorse meglio individuate ed individuabili negli stanziamenti
del bilancio pluriennale 2020/2022 per la seconda annualità, anno 2021, nonché negli obiettivi strategici ed
operativi per l’annualità di riferimento.

PRESO ATTO che al capitolo di spesa n. 84 per "84 “Spese carburante automezzi adibiti ai Servizi Generali”
per l’annualità 2021 è stata prevista una dotazione complessiva di € 1.000,00 con cui far fronte ai vari
approvvigionamenti di carburanti per l’automezzo di competenza dell’Area Affari Generali;

CONSIDERATO che la nuova auto FIAT PANDA targata GC666YA assegnata all’Area Affari Generali  è
alimentata  principalmente a metano ed in minima parte a benzina;

RITENUTO necessario prenotare impegno di spesa per €  100,00 con la quale garantire, fino
all’approvazione del bilancio 2021/2023, l’approvvigionamento dei carburanti (metano principalmente e in
minima parte benzina) per l’auto FIAT PANDA GC666YA individuando la ditta “Simonetti Mario S.r.l.” di
Osimo, come ditta fornitrice dei relativi carburanti;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D. Lgs. n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

DISPONE

di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al1.
presente provvedimento;

2.di prenotare a tal fine impegno, la cifra di € 100,00 al capitolo di spesa n. 84 “Spese carburante
automezzi adibiti ai Servizi Generali” del redigendo l'istituito bilancio di previsione 2021/2023, con la
quale approvvigionarsi dei necessari carburanti dalla ditta “Simonetti Mario S.r.l.” di Osimo – C.F.
02015010420;

3.  di dare atto, comunque, che tale impegno, poiché presunto, potrà subire variazioni;

4. che il codice CIG attribuito alla presente fornitura è n. ZD83098650;

5. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità
contabile;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 125 del 11-02-2021  Pagina 4

6. che per l'adozione del presente atto si terrà conto del rispetto degli obblighi di "tracciabilità" di cui all'art. 3
della Legge 13/8/2010 n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in
legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010 n. 217;

7. che a norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990 il responsabile del procedimento è la  sottoscritta,
responsabile dell’Area Affari Generali;

8.  di provvedere alla pubblicazione del presente atto;

9. di dar atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta cronologica di cui all'art. 183,
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 125 del 11-02-2021  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 11-02-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 30-03-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 09-04-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 09-04-2021 al 24-04-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 536    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


